
NOVINKY 1. - 7. září 2011

FESTIVAL VOJENSKÝCH HUDEB,  ZAHÁJENÍ KROMĚŘÍŽSKÉHO LÉTA, NOVÁ 
SEZONA KINA ART 

A je po prázdninách a začíná nový školní rok, ale i opravdová plnohodnotná sezóna DOMU 
KULTURY v Kroměříži. V prvním půlroce i o prázdninách jsme intenzivně připravovali nejenom 
tradiční akce, ale i některé dramaturgické novinky. Asi nejvýznamnější proměnou je přesun filmových 
projekcí kina Nadsklepí do divadelního sálu DOMU KULTURY (dočasně po dobu rekonstrukce) a 
pravidlené projekce LETNÍHO KINA na Velkém náměstí.  I v září pokračujeme s touto novinkou a 
aktuálně upozorňujeme na výjimečné události prvního týdne. Kompletní program DOMU KULTURY 
na září najdete ZDE 

VELKÝ NÁVRAT TRADICE FESTIVALU VOJENSKÝCH HUDEB
Po dvou letech se do Kroměříže vrací festival vojenských hudeb. Město Kroměříž podepsalo pětiletou 
smlouvu a tak se můžete minimálně dalších pět let těšit na mimořádnou a tradiční kroměřížskou akci. 
V letošním roce probíhá již XIV.ročník a opět bude dvoudenní. Již zítra (sobota 3. září) se můžete na 
Velkém náměstí těšit na POZVÁNKU - tu obstará turecká vojenská hudba MEHTER o 70 členech, 
která od 19:00 projde centrem města (Kovářská ulice, Velké náměstí,zámek a Pilařova ulice). Od 
19:30 pak se svým novým galaprogramem vystoupí folklórní soubor ONDRÁŠ a bezprostředně po 
skončení promítneme skvělý britský dokument GUČA (2007) o největším festivalu dechových hudeb 
na světě. V neděli 4.září dopoledne (od 9:30) můžete přihlížet nácviku 5 vojenských hudeb 
(Polsko,Rakousko, Turecko, 2 x ČR - Olomouc a Praha) a od 14:30 pak proběhne tradiční 
MONSTRPARADE všech hudeb i vynikajících mažoretek KONTRASTY (Hulín). Festival je pro 
všechny diváky ZDARMA. 

ZAHÁJENÍ KROMĚŘÍŽSKÉHO HUDEBNÍHO LÉTA
V pořadí 43. ročník KHL bude slavnostně zahájen v úterý 6. září od 19:00 ve Sněmovním sále 
Arcibiskupského zámku. Vystoupí houslový virtuóz PAVEL ŠPORCLspolečně s klavíristou PETREM 
JIŘIKOVSKÝM  a představí díla W.A.Mozarta,I.Stravinského, E.Schulhoffa, F.W.Korngolda a 
N.Paganiniho. Festival potrvá  až do 26. září a postupně představí 6 koncertů. Kromě domácích 
interpretů se představí i vynikající rumunský soubor  IMAGO MUNDI, který v sobotu 24. září 
nabídne komponovaný multimediální program ISVOR - tradice rumunských lidových tanců a 
skladatel D.Cantemir. Volné vstupenky na tento mimořádný koncert získáte pouze u koncertů HKL a 
programů připravované přehlídky rumunské kultury (20. -24.9.2011). Také na tento festival nabízíme 
možnost slev pro STUDENTY, DŮCHODCE a členy KLUBU PŘÁTEL HUDBY. Programový leták 
najdete ZDE

NOVÁ SEZONA KINA ART
V pondělí 5. září ve 20:00 bude zahájena nová sezona kina ART – pravidelné pondělní projekce 
festivalových filmů. Na úvod jsme vybrali zajímavý britský snímek JMENUJI SE OLIVER TATE 

http://www.mesto-kromeriz.cz/dokumenty/program_z%C3%A1%C5%99%C3%AD.pdf
http://www.mesto-kromeriz.cz/dokumenty/program_KHL_tisk.pdf


(SUBMARINE - 2010) režiséra R.Ayooda. Zásadní proměnou kina ART bude kvalitnější nabídka 
nejvýznamnějších filmů velkých filmových festivalů, ale také začlenění programu do sítě filmových 
klubů. Výhodou budou i levnější vstupenky pro držitele STUDENT PASS (až o 20 procent) a členy 
FK. Program kina najdete ZDE

ARTEDIEM - estetická výchova
Začátek září je také dobou oslovení studentů kroměřížských SŠ a žáků 8. a 9.tříd ZŠ projektem 
estetické výchovy ARTEDIEM. Projekt nabízí především pravidelnou měsíční nabídku kulturních 
programů maximální kvality, které jsou vhodné pro studenty a posílení jejich všeobecného kulturního 
přehledu. Jsou to programy, na které platí sleva pro držitele STUDENT PASS a některé akce nabízené 
i ZDARMA. Každý student kroměřížské SŠ dostane na začátku školního roku letáček se stručným 
popisem podstaty ARTEDIEM a aktuální nabídkou programů v měsíci ZÁŘÍ, který najdete ZDE 

Více informací najdete na našich webových stránkách 
www.dk-kromeriz.cz
www.kino-nadsklepi.cz

Děkujeme a budeme se těšit na Vaši spokojenou návštěvu.

Jiří Králík
ředitel DK

jiri.kralik@dk-kromeriz.cz 

Jana D. Pláteníková
komunikace

platenikova@dk-kromeriz.cz

Pokud nechcete dostávat tyto pravidelné NOVINKY, stačí jen odpovědět na tento e-mail s předmětem  
„NEZASÍLAT“.
 
 

http://www.mesto-kromeriz.cz/dokumenty/studen%C5%AFm.pdf
http://www.mesto-kromeriz.cz/dokumenty/studen%C5%AFm.pdf
mailto:platenikova@dk-kromeriz.cz
mailto:jiri.kralik@dk-kromeriz.cz
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fredir.netcentrum.cz%2F%3Fnoaudit%26url%3Dhttp%253A%252F%252Fwww%252Ekino%252Dnadsklepi%252Ecz
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fredir.netcentrum.cz%2F%3Fnoaudit%26url%3Dhttp%253A%252F%252Fwww%252Edk%252Dkromeriz%252Ecz

